
1 

 

На основу члана 93. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", 

број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 48/2018), члана 181. став 1. Закона о 

државном премеру и катастру („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 18/10, 65/13, 15/15 – 

УС, 96/15 и 47/17 – аутентично тумачење), члана 9. Уредбе о адресном регистру 

(„Службени гласник РС“, број 63/17), члана 13. и 37. став 3. тачка 6. Статута општине 

Баточина ("Сл. гласник општине Баточина 10/08, 5/15 и 33/17), Скупштина општине 

Баточина, по претходно прибаљеној сагласности Министарства за државну управу и 

локалну самоуправу број:015-05-00088/2018-24 од 23. октобра 2018. годинe, на седници 

одржаној дана 14.12.2018. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

о утврђивању назива улица и заселака у насељеним местима општине Баточина 

 

Члан 1. 

 

Овом  Одлуком потврђују се називи улица и тргова у насељеном месту Баточина 

и утврђују се називи улицама и засеоцима без назива у свим насељеним местима на 

територији општине Баточина. 

 

Члан 2. 

 

Потврђују се називи улица у насељеном месту Баточина, утврђених решењем о 

промени назива одређеном броју улица и давању назива безименим улицама у 

Баточини бр. 020-86/2001-01 од 26.10.2001. године, број 020-392/11-01 од 18.10.2011. 

године ("Сл.гласник општине Баточина број 4/11), број 020-834/13-01 од 30.12.2013. 

године ("Сл.гласник општине Баточина" број 16/13) и број 020-392/16-01 од 20.04.2016. 

године ("Сл.гласник општине Баточина број 6/16), који гласе: 

1. Улица краља Петра I 

2. Улица Карађорђева 

3. Улица краља Милана Обреновића 

4. Улица цара Душана 

5. Улица Његошева 

6. Улица Војводе Путника 

7. Карађорђев трг 

8. Улица Доситеја Обрадовића 

9. Улица видовданска 

10. Улица Светозара Марковића 

11. Улица Цара Лазара 

12. Улица Велимира Илића-Тапе 

13. Улица кнеза Милоша Обреновића 

14. Улица Николе Пашића 

15. Улица Алексе Шантића 

16. Улица Николе Тесле 

17. Улица Краљевића Марка 

18. Улица војвођанска 

19. Улица устаничка 

20. Улица војводе Мишића 

21. Улица колубарска 

22. Улица Радоја Домановића 

23. Улица авијатичара Петровића 

24. Улица Немањина 

25. Улица Иве Андрића 

26. Улица Хајдук Вељка 



2 

 

27. Улица кнез Михајлова 

28. Улица Стевана Синђелића 

29. Улица крфска 

30. УлицаТанаска Рајића 

31. Улица Десанке Максимовић 

32. Улица Лава Толстоја 

33. УлицаЂуре Јакшића 

34. Улица капетана Коче Анђелковића 

35. Улица роготска 

36. Улица Вука Караџића 

37. Улица војводе Степе 

38. Улица браће Југовић 

39. Улица Јосифа Панчића 

40. Улица лозничка 

41. Улица Југ Богдана 

42. Улица раковдолска 

43. Улица лепеничка 

44. Улица Стевана Сремца 

45. Улица косовска 

46. Улица Димитрија Туцовића 

47. Улица Гаврила Принципа 

48. Улица Горана Крстића 

49. Улица Максима Горког 

50. Улица Бранислава Нушића 

51. Улица Филипа Вишњића 

52. Улица Старога храста 

53. Улица пиротска 

54. Улица ловћенска 

55. Улица Змај Јовина 

56. Улица Милоша Обилића 

57. Улица старине Новака 

58. Улица Лазе Костића 

59. Улица Солунских ратника 

60. Улица војводе Бојовића 

61. Улица Петра Кочића 

62. Улица стражевичка 

63. Улица виноградарска 

64. Улица крагујевачка 

65. Улица Боре Станковића 

66. Улица Слободана Јовановића 

67. Улица српска 

68. Улица Царице Милице 

69. Улица Михајла Пупина 

70. Улица војводе Вука 

71. Улица церска 

72. Улица танасијевићска 

73. Улица качарска 

74. Улица цалићска 

75. Улица јоцићска 

76. Улица ђурђевданска 

77. Улица Момчила Симовића 

78. Улица Животе Симовића 

79. Улица железничка 



3 

 

80. Плато др Зорана Ђинђића 

81. Улица хиландарска 

82. Улица Александра Симића 

 

Члан 3. 

 

Улицама без назива у насељеном месту Баточина утврђују се следећи називи,  и 

то:  

1. Улици која  почиње од постојеће улице Цара Душана у кп 1672/3 између кп 

1203/1 и кп 1335, пружа се паралално са ауто-путем Београд – Ниш и иде преко 

кп 1334/2, кп 1326/4, кп 1215/8, кп 1216/4, кп 1218/4, кп 1313/3, кп 1306/3, кп 

1304/3, кп 1271/2, кп 1283/6, кп 1295/5, а завршава се између кп 1295/1 и кп 

1672/3, све у КО Баточина (Село) утврђује се назив: Улица Бранка 

Радичевића.  
2. Улици која представља продужетак Стражевичке улице, почиње између кп 

2621/1 и кп 2623, пружа се дуж целе кп 2522/1, а завршава се на граници са 

суседним насељеним местом Доброводица између кп 2681 и кп 2677, све у КО 

Баточина (Село), утврђује се назив: Улица мајданска. 

3. Улици која представља продужетак постојеће Карађорђеве улице, почиње 

између кп 2569 (КО Баточина-Варошица) и кп 2599 (КО Баточина-Варошица), 

пружа се дуж целе кп 576 (КО Баточина-Варошица), а завршава се на граници 

са суседним насељеним местом Доброводица између кп 579 (КО Баточина - 

Варошица) и кп 1895 (КО Доброводица), утврђује се назив: Улица Aндре 

Танасијевића. 
4. Улици која почиње од постојеће улице Цара Душана између кп 1776 и кп 1763, 

пружа се дуж целе кп 1766, код кп 1791 скреће и пружа се дуж целе кп 1800, кп 

1809, кп 1815 и кп 1811, а завршава се између кп 1812 и кп 1813, све у КО 

Баточина (Варошица), утврђује се назив: Улица Љиљане Жикић - 

Карађорђевић. 
5. Улици која почиње од постојеће улице Авијатичара Петровића између кп 304/2 

и кп 304/1, пружа се дуж целе кп 303/6 и целе кп 303/4, а завршава се између кп 

303/2 и кп 303/1, све у КО Баточина (Варошица), утврђује се назив: Улица 

Мике Антића. 
6. Улици која  представља продужетак улице Димитрија Туцовића, почиње у кп 

504/1, прелази преко кп 504/8, кп 504/84, кп 504/85, кп 504/86, кп 500/1, кп 

500/3, а завршава се у кп 500/5, поред кп 504/129, све у КО Баточина 

(Варошица), утврђује се назив: Улица Добрице Ћосића. 

7. Улици која представља продужетак улице Филипа Вишњића, почиње између 

кп 504/150 и кп 504/99, пружа се дуж целе кп 504/149 и делом дуж кп 504/3, а 

завршава се између кп 504/129 и кп 504/11, све у КО Баточина (Варошица), 

утврђује се назив: Улица Радивоја Кораћа. 

8. Улици која почиње између кп 334/6 и кп 502/2, пружа се дуж кп 513/1, код кп 

502/1 скреће и пружа се дуж кп 511/2 и кп 511/1, прелази преко кп 465/3, кп 

466/2, а завршава се у кп 467/2 поред кп 467/1, све у КО Баточина (Варошица), 

утврђује се назив: Улица викендашка. 

9. Засеоку који се простире од кп 2273 преко кп 2275, кп 2276, кп 2209/2 и кп 

2188, до кп 2189, све у КО Баточина (Село), утврђује се назив: Стражевица 

један. 
10. Засеоку који се простире на кп 2826 у КО Баточина (Село), утврђује се назив: 

заселак Стражевица два. 

11. Засеоку који се простире на кп 1168, кп 1167, кп 1150 и кп 1148, све у КО 

Баточина (Варошица), утврђује се назив: Плоча. 



4 

 

12. Засеоку који се простире на  на кп 751/1 у КО Баточина (Варошица), утврђује 

се назив: Синор. 

 

Члан 4. 

 

 Улицама у насељеном месту Бадњевац, утврђују се следећи називи: 

1. Улици која почиње између кп 2241/4 и кп 2248/1, пружа се дуж кп 3575, прелази 

преко кп 3588/1, наставља дуж кп 3576/1 и кп 3937, а завршава се између кп 

3889 и кп 2924, све у КО Бадњевац, утврђује се назив: Улица краља Петра I. 

2. Улици која почиње код предложене улице бр. 1. између кп 2104/1 и кп 3586/2, 

пружа се паралелно са железничком пругом дуж кп 3586/1, а завршава се између 

кп 2214 и кп 3611, поред кп 2212/1, све у КО Бадњевац, утврђује се назив: улица 

Железничка. 
3. Улици која почиње од предложене улице бр. 1. између кп 3026 и кп 3031, пружа 

се дуж кп 3582, а завршава се између кп 3351/3 и кп 3363/2, све у КО Бадњевац), 

утврђује се назив:Улица Николе Тесле. 

4. Улици која почиње од предложене улице бр. 3. између кп 3022 и кп 3103/1, 

пружа се дуж кп 3583, а завршава се код предложене улице бр. 6 између кп 3347 

и кп 3298, све у КО Бадњевац, утврђује се назив: Улица Змај Јовина. 

5. Улици која од предложене улице бр. 4. између кп 3020 и кп 3138/2, пружа се дуж 

кп 3584, а завршава се између кп 3180 и кп 3008, све у КО Бадњевац, утврђује се 

назив: Улица краља Милутина. 

6. Улици која  почиње од предложене улице бр. 3. између кп 3095 и кп 3340, пружа 

се дуж целе кп 3347, наставља дуж кп 3583, а завршава се на граници са 

суседним насељеним местом Никшић између кп 3454/5 и кп 3428, све у КО 

Бадњевац, утврђује се назив: Улица др Радована Божића. 

7. Улици која почиње од предложене улице бр. 1. између кп 2264 и кп 2281/3, 

пружа се дуж целе кп 3574/1 и кп 3907, а завршава се између кп 3623 и кп 3766, 

све у КО Бадњевац.), утврђује се назив: Улица  Лазе Младеновића. 

8. Улици која почиње од раскрснице са предложеним улицама бр. 10. и бр. 12. у кп 

3564 између кп 3562/2 и кп 2130/2, пружа се дуж кп 3558, кп 3559, прелази преко 

кп 3501 и кп 3502, па опет наставља дуж кп 3559, а завршава се на граници са 

суседним насељеним местом Ресник (Град Крагујевац) између кп 3512 и кп 

3509, све у КО Бадњевац, утврђује се назив: Улица попа Андреје Божића. 

9. Улици која улица почиње од предложене улице бр. 8. између кп 2114 и кп 

2117/1, пружа се дуж целе кп 2129 и целе кп 2127, а завршава се између кп 2128 

и кп 2124/1, све у КО Бадњевац, утврђује се назив: Улица Јакше Божића. 

10. Улици која почиње од раскрснице са предложенем улицама бр. 8. и бр. 12. 

између кп 2096 и кп 3562/2, пружа се дуж целе кп 3562/1, код кп 1955/1 скреће у 

кп 3563, а завршава се код предложене улице бр. 14. у кп 3546/1 између кп 

1873/1 и кп 1864, све у КО Бадњевац,  утврђује се назив: Улица др Симе 

Јорданова. 
11. Улици која почиње од предложене улице бр. 10. између кп 1894 и кп 1949, 

пружа се дуж кп 3563, наставља дуж кп 3561, код кп 1935 скреће у кп 3555, а 

завршава се између кп 3556 и кп 1476/1, све у КО Бадњевац, утврђује се назив: 

Улица војводе Путника. 
12. Улици која почиње од раскрснице са предложеним улицама бр. 8. и бр. 10. 

између кп 2096 и кп 3586/1, пружа се дуж кп 3564, а завршава се код предложене 

улице бр. 15. између кп 1843 и кп 1835/4, све у КО Бадњевац, утврђује се назив: 

Улица Карађорђева. 
13. Улици која почиње од предложене улице бр. 12. између кп 1993/1 и кп 1996/2, 

пружа се дуж кп 2023/1, код кп 2003 скреће у кп 3566, а завршава се код 



5 

 

предложене улице бр. 15 између кп 1817 и кп 1808/1, све у КО Бадњевац, 

утврђује се назив: Улица Краљевића Марка. 

14. Улици која од предложене улице бр. 12. између кп 1986 и кп 1841/4, пружа се 

дуж кп 3565, а завршава се код предложене улице бр. 15. између кп 1958 и кп 

1980/2, све у КО Бадњевац, утврђује се назив: Улица Иве Лоле Рибара. 

15. Улици која почиње од од раскрснице са предложеним улицама бр. 13, бр. 17. и 

бр. 19. између кп 3566 и кп 1665/2, пружа се дуж кп 3546/1, а завршава се између 

кп 821 и кп 857, све у КО Бадњевац, утврђује се назив: Улица др Богосава 

Драгојевића. 
16. Улици која почиње од од предложене улице бр. 15. између кп 1053 и кп 1593/2, 

пружа се дуж кп 3547, код кп 1041 скреће у кп 3548, затим код кп 1012 скреће у 

кп 3552, а завршава се између кп 1375 и кп 1381/3, све у КО Бадњевац, утврђује 

се назив: Улица Степанова. 

17. Улици која почиње од раскрснице са предложеним улицама бр. 13. и бр. 15. 

између кп 1769 и кп 1808/1, пружа се дуж кп 3546/1, а завршава се између кп 

2392/1 и кп 2393/1, све у КО Бадњевац, утврђује се назив: Улица цара Душана. 

18. Улици која почиње од предложене улице бр.17. између кп 1791 и кп 1777, пружа 

се дуж кп 3569, прелази преко кп 3586/1, иде дуж кп 3644, а завршава се између 

кп 3643 и кп 3645, све у КО Бадњевац, утврђује се назив: Улица Ђуре Јакшића.  

19. Улици која почиње од од предложене улице бр. 17. између кп 1736 и кп 2526, 

пружа се дуж кп 2569, код кп 2533 скреће у кп 3570, а завршава се између кп 

2554/1 и кп 2671/1, све у КО Бадњевац, утврђује се назив: Тодора Живковића. 

20. Улици која почиње од раскрснице са предложеним улицама бр. 13., бр. 15. и бр. 

17. у кп 1665/2 између кп 1769 и кп 1818/1, пружа се дуж кп 1774, код кп 1754 

скреће у кп 1772, затим код кп 1745/2 скреће у кп 3532, наставља дуж кп 3540, а 

завршава се између кп 3539 и кп 485, све у КО Бадњевац,  утврђује се назив: 

Улица цара Лазара. 
21. Улици која почиње од предложене улице бр. 20. између кп 1774 и кп 1819, 

пружа се дуж кп 1665/2, код кп 1640/2 скреће и пружа се дуж кп 3529, а 

завршава се између кп 1100 и кп 1639, све у КО Бадњевац, утврђује се назив: 

Сретена Обрадовића. 
22. Улици која почиње од предложене улице бр. 20. између кп 1772 и кп 1670/3, 

пружа се дуж кп 1774, код кп 1752/1 скреће и пружа се дуж кп 1771, затим код 

кп 1674 скреће и пружа се дуж кп 3544 и кп 3529, а завршава се између кп 3549 и 

кп 788/2, све у КО Бадњевац, утврђује се назив: Улица др Драгомира 

Стевановића. 
23. Улици која почиње од предложене улице бр. 22. између кп 3544 и кп 901, пружа 

се дуж кп 3530, код кп 903 скреће у кп 919/1, затим код кп 919/2 скреће и пружа 

се дуж кп 3543, а завршава се између кп 951/1 и кп 923, све у КО Бадњевац, 

утврђује се назив: Улица Драгутина Петровића. 

24. Улици која почиње од предложене улице бр. 20. између кп 1703/2 и кп 1691, 

пружа се дуж кп 3543, код кп 1110 скреће и пружа се дуж кп 1139, а завршава се 

код предложене улице бр. 22. између кп 1112 и кп 1113, све у КО Бадњевац, 

утврђује се назив: Улица Петра Кочића. 

25. Улици која почиње од предложене улице бр. 20. између кп 1727 и кп 1742, 

прелази преко кп 3532, пружа се дуж кп 3572, код кп 2331/2 скреће и пружа се 

дуж целе кп 2355, а завршава се код предложене улице бр. 27 између кп 2333 и 

кп 2348/1, све у КО Бадњевац, утврђује се назив: Улица Хајдук Вељкова. 

26. Улици која почиње од предложене улице бр. 20. између кп 1135 и кп 1138/1, 

пружа се дуж кп 3532, а завршава се између кп 926/4 и кп 928/1, све у КО 

Бадњевац, утврђује се назив: Улица Немањина. 



6 

 

27. Улици која почиње од предложене улице бр. 20. између кп 1702 и кп 1693/2, 

пружа се дуж кп 3536, а завршава се између кп 371/1 и кп 3537, све у КО 

Бадњевац, утврђује се назив: Улица кнеза Милоша. 

28. Улици која почиње од предложене улице бр. 27. између кп 441/2 и кп 439, 

прелази преко кп 441/1, наставља дуж кп 3537, а завршава се између кп 470/1 и 

кп 466/4, све у КО Бадњевац, утврђује се назив: Улица павлишка. 

29. Улици која почиње од предложене улице бр. 27. између кп 2377/2 и кп 2378, 

пружа се дуж кп 2391, наставља дуж целе кп 2392/1, затим се пружа дуж кп 

3546/1, кп 3538, кп 3586/1, скреће и прелази преко кп 665, затим се пружа дуж кп 

3538, а завршава се на граници са суседним насељеним местом Градац између кп 

660 и кп 645/3, све у КО Бадњевац, утврђује се назив: учитеља Јове 

Миленковића. 
30. Засеоку који се простире на кп 1393 у КО Бадњевац утврђује се назив: заселак 

Бачево. 
 

Члан 5. 

 

Улицама у насељеном месту Брзан, утврђују се следећи називи: 

1. Улици која почиње између кп 39/3 и кп 39/4, пружа се паралелно са 

железничком пругом дуж целе кп 268/1 и целе кп 268/2, а завршава се на 

граници са суседним насељеним местом Милошево (Град Јагодина) у кп 4412 

поред кп 6065, све у КО Брзан,  утврђује се назив: Улица Цариградски друм. 

2. Улици која  почиње од предложене улице бр. 1 између кп 1549/5 и кп 1612, 

пружа се дуж кп 1844, код кп 1842/1 скреће и пружа се дуж кп 1957, наставља 

дуж целе кп 2037, а завршава се код предложене улице бр. 19 између кп 3302/2 и 

кп 3313/5, све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица цара Лазара. 

3. Улици која почиње од предложене улице бр. 2 између кп 1828 и кп 1577, пружа 

се дуж целе кп 1795, код кп 2107 скреће и пружа се дуж кп 1771, затим код кп 

2079 скреће и пружа се дуж кп 2119, код кп 2898/1 скреће и наставља дуж кп 

2896, кп 2882 и кп 2883, а завршава се код предложене улице бр. 2 између кп 

2871/1 и кп 2867/3, све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица ђунишка. 

4. Улици која почиње од предложене улице бр. 2. између кп 1843 и кп 1812/2, 

пружа се дуж целе кп 1796, а завршава се код предложене улице бр. 3 између кп 

1805 и кп 1800, све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица Драге Васића. 

5. Улици која почиње од предложене улице бр. 2. између кп 1833 и кп 2038, пружа 

се дуж кп 2037, кп 1799 и дуж целе кп 1798, а завршава се код предложене улице 

бр. 3. између кп 1800 и кп 2106, све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица Васе 

Пелагића. 
6. Улици која  почиње од предложене улице бр. 5. између кп 2095 и кп 2098, пружа 

се дуж кп 2112, кп 2119, код кп 2087/2 скреће и пружа се дуж целе кп 2064, а 

завршава се код предложене улице бр. 2. између кп 2063 и кп 2065, све у КО 

Брзан, све у КО Бадњевац, утврђује се назив: Улица Ђуре Јакшића. 

7. Улици која почиње од предложене улице бр. 2. између кп 1854 и кп 1936, пружа 

се дуж кп 1844, код кп 1925 скреће и пружа се дуж кп 1926, а завршава се између 

кп 2373 и кп 1922, све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица Арсенија 

Чарнојевића. 
8. Улици која почиње почиње од предложене улице бр. 2. између кп 1956/5 и кп 

2036/4, пружа се дуж кп 1957, а завршава се између кп 1959 и кп 1930/1, све у 

КО Брзан, утврђује се назив: Улица роготска. 

9. Улици која улица почиње од предложене улице бр. 2. између кп 2010/1 и кп 

2008/1, пружа се дуж кп 1975, а завршава се између кп 1976 и кп 2003/2, све у 

КО Брзан, утврђује се назив: Улица капетана Коче Анђелковића. 



7 

 

10. Улици која почиње од предложене улице бр. 2. између кп 2864 и кп 3168/2, 

пружа се дуж целе кп 3170/2 и кп 2679, а завршава се између кп 2668 и кп 

2680/1, све у КО Брзан ,  утврђује се назив: Улица Јеремије Митровића. 

11. Улици која почиње од предложене улице бр. 2. између кп 3164 и кп 3157, пружа 

се дуж кп 2536, кп 2526, код кп 2520 скреће и пружа се дуж целе кп 2525, а 

завршава се између кп 2476/2 и кп 2513, све у КО Брзан, утврђује се назив: 

Улица доброводичка. 
12. Улици која почиње од предложене улице бр. 2. између кп 3155/1 и кп 3237/1, 

пружа се дуж кп целе кп 3238, а завршава се код предложене улице бр. 14 

између кп 3245 и кп 3223/1, све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица владике 

Николаја Велимировића. 
13. Улици која почиње од предложене улице бр. 2. између кп 3237/4 и кп 3240, 

пружа се дуж целе кп 3239, а завршава се код предложене улице бр. 12 између 

кп 3225 и кп 3244, све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица Милоша Обилића. 

14. Улици која почиње од предложене улице бр. 2. између кп 3241/2 и кп 3311, 

пружа се дуж целе кп 2753, а завршава се између кп 2767 и кп 2719/3, све у КО 

Брзан, утврђује се назив: Улица Јосифа Панчића. 

15. Улици која почиње од предложене улице бр. 12. између кп 3195/1 и кп 3224, 

пружа се дуж кп 2659, код кп 3218 скреће и пружа се дуж целе кп 3214, а 

завршава се код предложене улице бр. 14. између кп 3213 и кп 3215/1, све у КО 

Брзан, утврђује се назив: Улица Стевана Синђелића. 

16. Улици која почиње од предложене улице бр. 2. између кп 2874 и кп 2875/1, 

пружа се дуж целе кп 2881/2, код кп 2885/1 скреће и наставља дуж кп 2884, 

затим дуж целе кп 3135, а завршава се код предложене улице бр. 17. између кп 

3131 и кп 3122, све у КО Брзан,  утврђује се назив:Улица Николе Пашића. 

17. Улици која почиње од предложене улице бр. 2. између кп 3133 и кп 3138, пружа 

се дуж кп 3134, наставља дуж кп 2121, а завршава се код предложених улица бр. 

19 и бр. 29 између кп 3415 и кп 3052, све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица 

патријарха Димитрија. 
18. Улици која почиње од предложене улице бр. 2. између кп 3151/4 и кп 3149/1, 

пружа се дуж целе кп 3137, а завршава се код предложене улице бр. 17. између 

кп 3139 и кп 3142, све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица шумадијска. 

19. Улици која почиње од предложене улице бр. 21. између кп 3296/2 и кп 3328, 

пружа се дуж кп 3134, код кп 3340 скреће и пружа се дуж целе кп 3350, код кп 

3351 скреће и наставља дуж кп 3418, прелази преко кп 3415, а завршава се на 

раскрсници са предложеним улицама бр. 17 и бр. 29 између кп 3413 и кп 3416, 

све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица царице Милице. 

20. Улици која почиње од предложене улице бр. 3 између кп 2119 и кп 2120, пружа 

се дуж кп 1771 и дуж целе кп 3406, а завршава се код предложене улице бр. 19. 

између кп 3377 и кп 3407, све у КО Брзан,  утврђује се назив: Улица Доситеја 

Обрадовића. 
21. Улици која почиње од предложене улице бр. 19 . између кп 3341 и кп 3348/2, 

пружа се дуж целе кп 3349 и кп 3418, а завршава се на граници са суседним 

насељеним местом Кијево између кп 4772/1 и кп 6068, све у КО Брзан, утврђује 

се назив: Улица цара Душана. 

22. Улици која почиње од предложене улице бр. 21 између кп 3272 и кп 3632/4, 

пружа се дуж целе кп 2779 а завршава се између кп 2791 и кп 2776, све у КО 

Брзан, утврђује се назив: Улица кнегиње Љубице. 

23. Улици која улица полази од предложене улице бр. 21. између кп 3608 и кп 

3609/1, пружа се дуж целе кп 3668, а завршава се код предложене улице бр. 21 

између кп 4772/2 и кп 4792/1, све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица кнеза 

Милоша. 



8 

 

24. Улици која почиње од предложене улице бр. 19. између кп 3594 и кп 3588/1, 

пружа се дуж целе кп 3589 и кп 3711, а завршава се код предложене улице бр. 23 

између кп 3704 и кп 3605, све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица Кукин 

поток. 
25. Улици која почиње од предложене улице бр. 19.  између кп 3570 и кп 3588/2, 

пружа се дуж целе кп 3760, а завршава се код предложене улице бр. 27. између 

кп 3764 и кп 3788/1, све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица Милутина 

Парезановића. 
26. Улици која почиње од предложене улице бр. 19. између кп 3387/2 и кп 3398, 

пружа се дуж целе кп 3419 и дуж целе кп 3754, а завршава се на граници са 

суседним насељеним местом Кијево између кп 5342/3 и кп 5381/3, све у КО 

Брзан, утврђује се назив: Улица Димитрија Парезана. 

27. Улици која почиње од предложене улице бр. 26. између кп 3392 и кп 3395, 

пружа се дуж кп 3393, код кп 3797 скреће и пружа се дуж целе кп 3798, а 

завршава се код предложене улице бр. 26. између кп 3795 и кп 3801, све у КО 

Брзан, утврђује се назив: Улица патријарха Павла. 

28. Улици која почиње од предложене улице бр. 27. између кп 3775/2 и кп 3785, 

пружа се дуж кп 3819, а завршава се између кп 3812/2 и кп 3818, све у КО Брзан, 

утврђује се назив: Улица Ђорђа Парезана. 

29. Улици која почиње од раскрнице са предложеним улицама бр. 17. и бр. 19. 

између кп 3415 и кп 3052, пружа се дуж кп 2121, а завршава се између кп 2934/2 

и кп 3019/1, све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица светосавска. 

30. Улици која почиње од предложене улице бр. 1. између кп 2982/2 и кп 2990/1, 

пружа се дуж кп 3488, код кп 3422 скреће и пружа се дуж целе кп 3405, прелази 

преко кп 3415 у којој се завршава код предложене улице бр. 19. између кп 3416 и 

кп 3417, све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица Вука Караџића.  

31. Улици која почиње од предложене улице бр. 19. у кп 3415 поред кп 3400/1, 

пружа се дуж кп 3403, а завршава се између кп 3517/2 и кп 3435, све у КО Брзан, 

утврђује се назив: Улица виноградарска. 

32. Улици која почиње од предложене улице бр. 30. између кп 2999/1 и кп 3030, 

пружа се дуж кп 1613, а завршава се између кп 3011 и кп 3007, све у КО Брзан, 

утврђује се назив: Улица Раџићко сокаче. 

33. Улици која почиње од предложене улице бр. 30. између кп 3451 и кп 3468, 

пружа се дуж кп 3467, код кп 3971/1 скреће и пружа се дуж целе кп 3969 и целе 

кп 3968, а завршава се код предложене улице бр. 36. између кп 3966 и кп 3972, 

све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица горданска. 

34. Улици која почиње од предложене улице бр. 33. између кп 3464 и кп 3492, 

пружа се дуж кп 3494, а завршава се код предложене улице бр. 36. између кп 

3928 и кп 3952, све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица Велимира 

Антонијевића. 
35. Улици која почиње од предложене улице бр. 33. између кп 3490/1 и кп 3941/1, 

пружа се дуж целе кп 3940, а завршава се код предложене улице бр. 34. између 

кп 3934 и кп 3950, све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица Томислава 

Првуловића.  
36. Улици која почиње од предложене улице бр. 1. између кп 4156 и кп 4253/2, 

пружа се дуж целе кп 4271, наставља дуж кп 3951 и кп 3494, код кп 4578/1 

скреће и пружа се дуж кп 3970/3, а завршава се код предложене улице бр. 40 

између кп 4594 и кп 4497/1, утврђује се назив: Улица Милована Марковића. 

37. Улици која почиње од предложене улице бр. 36. између кп 4265 и кп 4273, 

пружа се дуж целе кп 4272, а завршава се код предложене улице бр. 39. између 

кп 4279/5 и кп 4259, све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица светоилијска. 

38. Улици која почиње од предложене улице бр. 33. између кп 4282/1 и кп 4316/2, 

пружа се дуж целе кп 4316/1, а завршава се код предложене улице бр. 39. између 



9 

 

кп 4315 и кп 4279/4, све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица Бранислава 

Нушића. 

39. Улици која полази од предложене улице бр. 1. између кп 4256/2 и кп 4345, пружа 

се дуж целе кп 4346, наставља дуж кп 4317, а завршава се код предложене улице 

бр. 40. између кп 4509 и кп 4520, све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица 

Аћима Парезановића. 
40. Улици која почиње од предложене улице бр. 1.између кп 4335/2 и кп 4356/4, 

пружа се дуж кп 4321 и кп 4605, а завршава се између кп 4604 и кп 4646, све у 

КО Брзан, утврђује се назив: Улица Горана Крстића. 

41. Улици која почиње од предложене улице бр. 40 између кп 4521 и кп 4553, пружа 

се дуж кп 4552, код кп 4522/1 скреће и пружа се дуж целе кп 4546, а завршава се 

између кп 4544 и кп 4547, све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица Ристе 

Лазаревића. 

42. Улици која почиње од предложене улице бр. 40. између кп 4637/3 и кп 4612, 

пружа се дуж целе кп 4636 и делом дуж кп 4679, а завршава се између кп 4625/2 

и кп 4615, све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица сокак Милановића. 

43. Улици која почиње од предложене улице бр. 40. између кп 4643 и кп 4639/2, 

пружа се дуж кп 4321, а завршава се између кп 5836/2 и кп 5910, све у КО Брзан, 

утврђује се назив: Улица шиљеговачка. 

44. Улици која почиње од предложене улице бр. 43. између кп 4727 и кп 4677, 

пружа се дуж целе кп 4678/1, а завршава се између кп 4661 и кп 4717, све у КО 

Брзан, утврђује се назив: Улица грабовичка. 

45. Улици која почиње од предложене улице бр. 43. између кп 5529/1 и кп 5554, 

пружа се дуж целе кп 5568, наставља дуж кп 5597, код кп 5589 скреће и пружа 

се дуж целе кп 5590, а завршава се између кп 5589 и кп 5592/1, све у КО Брзан, 

утврђује  се назив: Улица Милутина Миланковића. 

46. Улици која почиње од предложене улице бр. 43. између кп 5714/3 и кп 5727/1, 

пружа се дуж кп 5597, а завршава се код предложене улице бр. 45 између кп 

5614/2 и кп 5568, све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица Јована Јовановића 

Змаја. 
47. Улици која почиње од предложене улице бр. 43. између кп 5736 и кп 5860, 

прелази преко кп 5738 и кп 5750, наставља дуж кп 5739, а завршава се између кп 

5879 и кп 5894, све у КО Брзан., утврђује се назив: Улица милошевачка. 

48. Улици која почиње између кп 2988/2 и кп 4151/8, пружа се дуж целе кп 830/1 и 

целе кп 6082, прелази преко кп 6081, наставља дуж 6083, кп 830/2, и кп 834, а 

завршава се између кп 833 и кп 771/2, све у КО Брзан, утврђује се назив: Улица 

моравска. 

49. Улици која полази од предложене улице бр. 48. поред кп 6083, пружа се 

паралално са ауто-путем дуж кп 6081, код кп 3992/5 скреће и пружа се дуж кп 

1327/2, а завршава се између кп 1373/2 и кп 1325/2, све у КО Брзан, утврђује се 

назив: Улица видовданска. 

50. Улици која почиње између кп 1709 и кп 2235/2, пружа се дуж целе кп 914/4 и 

дуж кп 914/2, а завршава се између кп 876/1 и кп 908/1, све у КО Брзан, утврђује 

се назив: Улица водоводска. 

51. Улици која почиње између кп 2358 (КО Баточина Варошица) и кп 2350 (КО 

Баточина Варошица), пружа се границом са суседним насељеним местом 

Баточина дуж кп 2146 (КО Баточина Варошица), а завршава се између кп 2348 

(КО Баточина Варошица) и кп 1973 (КО Баточина Варошица), утврђује се назив: 

Улица Карађорђева. 

52. Засеоку који се простире  од кп 2593/2, преко кп 2593/3 до кп 2574/2, све у КО 

Брзан утврђује се назив: заселак Кијевачки поток. 

53. Засеоку који се простире на се простире на кп 5263 у КО Брзан, утврђује се 

назив: заселак Тутњава. 



10 

 

54. Засеоку који се простире на кп 5466 и кп 5665, све у КО Брзан, утврђује се назив: 

заселак Бостаниште. 
55. Засеоку који се простире  на кп 5801/2 у КО Брзан,  утврђује се назив: заселак 

Шибљива Јаруга. 
56. Засеоку који се простире на кп 4379/1 и кп 4378/1, све у КО Брзан, утврђује се 

назив: заселак Пљошта. 

57. Засеоку који се простире на кп на кп 1399/1 у КО Брзан, утврђује се назив: 

заселак Пескуша. 
58. Засеоку који се простире на  од кп 389 и кп 383/2 на западу, преко кп 409/1, кп 

410 и кп 426/2 до кп 456/1 и кп 464 на истоку, све у КО Брзан, утврђује се назив: 

заселак Селиште. 
59. Засеоку који се простире на кп 1009 у КО Брзан, утврђује се назив: заселак 

Орекчане. 
60. Засеоку који се простире од кп 806 на северу, преко кп 808, кп 813, кп 814/1 и кп 

814/4 до кп 4483/6, све у КО Брзан, утврђује се назив: заселак Шљункара. 

 

Члан 6. 

 

Улицама у насељеном месту Градац, утврђују се следећи називи: 

1. Улици почиње између кп 588/1 и кп 587/5, пружа се дуж кп 819/3, а завршава се 

између кп 281/2 и кп 233/2, све у КО Градац, утврђује се назив: улица 

ђурђевданска.  
2. Улици почиње од предложене улице бр. 1. између кп 603 и кп 673, пружа се дуж 

кп 824, а завршава се између кп 662/1 и кп 659, све у КО Градац, све у КО 

Доброводица, утврђује се назив: Улица стражевичка. 

3. Улици која  почиње од почиње између кп 238/3 и кп 277/1, пружа се дуж кп 

819/3, пролази испод ауто пута и пружа се дуж кп 819/4, а завршава се између кп 

107 и кп 108/1, све у КО Градац, утврђује се назив:Улица Стари пут. 

4. Улици која почиње између кп 155 и кп 246/1, пружа се дуж кп 820, прелази 

преко кп 826, пружа се дуж 561, а завршава се између кп 526 и кп 547, све у КО 

Градац, утврђује се назив: Улица главна. 

5. Улици која почиње од предложене улице бр. 4 између кп 459/6 и кп 558/1, пружа 

се дуж кп 561 и кп 815, а завршава се између кп 435 и кп 450/1, све у КО Градац., 

утврђује се назив: Улица ерићка. 

6. Улици која почиње  од предложене улице бр. 4 између кп 191/1 и кп 188/1, иде 

преко кп 826 у којој се завршава између кп 567 и кп 558/1, све у КО Градац, 

утврђује се назив: Улица железничка 

 

Члан 7. 

 

Улицама у насељеном месту Доброводица, утврђују се следећи називи: 

1. Улици која  почиње од границе са суседним насељеним местом Жировница 

између кп 1351 и кп 1403, пружа се дуж кп 417, кп 1340/1, кп 1340/2, кп 1056, 

код кп 1044 скреће у кп 1340/1, затим код кп 1018 скреће у кп 1341/2, прелази 

преко кп 418, кп 1003/1, кп 1002/2, кп 985/4, кп 988/5, кп 963/3, кп 928/5, кп 

761/3, кп 421/1, а завршава се између кп 425 и кп 470, све у КО Доброводица, 

утврђује се назив: Улица Кaрађорђева.  

2. Улици која од предложене улице бр. 1. између кп 928/4 и кп 759, пружа се дуж 

кп 1347/1, код кп 933 скреће у кп 936, а завршава се између кп 937 и кп 934, све 

у КО Доброводица,  утврђује се назив: Улица Вука Караџића. 

3. Улици која  од предложене улице бр. 2. између кп 757/3 и кп 759, пружа се дуж 

кп 758, а завршава се између кп 227 и кп 736, све у КО Доброводица, утврђује се 

назив:Улица Ђуре Јакшића. 



11 

 

4. Улици која почиње од предложене улице бр. 1. између кп 967/1 и кп 988/3, 

пружа се дуж кп 508, кп 418, а завршава се између кп 700 и кп 723, све у КО 

Доброводица, утврђује се назив: Улица лужничка. 

5. Улици која почиње од предложене улице бр. 4. између кп 730/2 и кп 951, пружа 

се дуж кп 419, код кп 948 скреће у кп 947, а завршава се између кп 957 и кп 958, 

све у КО Доброводица, утврђује се назив: Улица Хајдук Вељкова. 

6. Улици која почиње  од предложене улице бр. 1. између кп 1003/1 и кп 1004, 

пружа се дуж кп 418, код кп 1011 наставља дуж кп 1339, а завршава се између кп 

708/1 и кп 1024, све у КО Доброводица, утврђује се назив: Улица изворска. 

7. Улици која почиње од предложене улице бр. 1. између кп 1355 и кп 1402/3, 

пружа се дуж кп 417, а завршава се на граници са суседним насељеним местом 

Баточина између кп 199/2 (КО Доброводица) и кп 2682 (КО Баточина), утврђује 

се назив: Улица Стражевички пут. 

8. Улици која почиње од предложене улице бр. 1. између кп 1093 и кп 1097, пружа 

се дуж кп 1342, а завршава се између кп 1491 и кп 1498, све у КО Доброводица, 

утврђује се назив: Улица Нушићева. 

9. Улици која почиње од предложене улице бр. 8. између кп 1121 и кп 1122, пружа 

се дуж кп 1343, а завршава се између кп 1715 и кп 1616, све у КО Доброводица., 

утврђује се назив: Улица устаничка. 

10. Улици која почиње од предложене улице бр. 9. између кп 1138 и кп 1140, пружа 

се дуж кп 1139, прелази кп 1615, наставља дуж кп 1535/2, кп 1615, а завршава се 

између кп 1533/3 и кп 1548, све у КО Доброводица, утврђује се назив: Улица 

Лазе Костића. 
11. Улици која почиње од предложене улице бр. 1 између кп 966 и кп 988/4, пружа 

се дуж кп 508, а завршава се између кп 602 и кп 552/1, све у КО Доброводица, 

утврђује се назив: Улица краља Петра I. 

12. Улици која почиње од  предложене улице бр. 11. између кп 976 и кп 1203, пружа 

се дуж кп 1345, а завршава се код предложене улице бр. 15 између кп 1655 и кп 

1188/3, све у КО Доброводица , утврђује се назив: Улица Милоша Обилића. 

13. Улици која почињеод предложене улице бр. 12. између кп 1183/1 и кп 1180/1, 

пружа се дуж кп 418, наставља дуж кп 1175, а завршава се између кп 1154 и кп 

1176, све у КО Доброводица, утврђује се назив:Улица шумадијска. 

14. Улици која почиње  од предложене улице бр. 11. између кп 1205 и кп 1207/2, 

пружа се дуж кп 1346, а завршава се код предложене улице бр. 15. између кп 

1222/2 и кп 1190/1, све у КО Доброводица, утврђује се назив:Улица церска. 

15. Улици која почиње од предложене улице бр. 11 између кп 1220/3 и кп 1270/2, 

пружа се дуж целе кп 1222/2, код кп 1223/1 скреће у кп 1346, а завршава се 

између кп 1706/1 и кп 1707, све у КО Доброводица, утврђује се назив :Улица 

главна. 
16. Улици која почиње од предложене улице бр. 15. између кп 1267 и кп 1265, 

пружа се дуж кп 1266, код кп 1263/1 скреће у кп 1274, а завршава се између кп 

1257/2 и кп 1251/3, све у КО Доброводица, утврђује се назив:Улица 

светосавска. 
17. Улици која почиње од предложене улице бр. 1. између кп 928/2 и кп 875/1, 

пружа се дуж кп 1347/2, а завршава се код предложене улице бр. 11 између кп 

901 и кп 903/2, све у КО Доброводица, утврђује се назив:Улица равногорска. 

18. Улици која почиње од предложене улице бр.1. између кп 805/2 и кп 806/1, пружа 

се дуж кп 805/3, кп 798/3, кп 791/3, прелази у кп 823/1, пружа се дуж кп 610/3, кп 

617/3, кп 684, кп 685, кп 658/3, кп 679/4, кп 670/3, а завршава се на граници са 

суседним насељеним местом Кијево између кп 1805/1 и кп 1805/2, све у КО 

Доброводица, утврђује се назив:Улица манастирска. 

19. Засеоку који се простире на кп 531 у КО Доброводица, утврђује е се назив: 

заселак Кијевачки поток. 



12 

 

20. Засеоку који се простире на кп 1738/22 и кп 1738/23, све у КО Доброводица, 

утврђује се назив: заселак Честа. 

 

Члан 8. 
 

Улицама у насељеном месту Жировница, утврђују се следећи називи; 

1. Улици која почиње између кп 1446/5 и кп 2666, пружа се дуж кп 2688, скреће и 

прелази преко кп 2662/1, кп 2663/1, кп 2664/2, пружа се левом страном ауто-пута 

Крагујевац-Баточина дуж кп 2648/1, кп 2647/1, кп 2643/1, кп 2642/1, кп 2641/1, 

кп 2641/1, код кп 2634/2 скреће и пружа се дуж кп 2687/2, а завршава се између 

кп 2630 и кп 2686, све у КО Жировница, утврђује се назив: Улица Хајдук 

Вељкова. 
2. Улици која почиње почиње од границе са суседним насељеним местом Никшић 

између кп 1577/3 и кп 1577/7, пружа се дуж кп 1577/1, а завршава се између кп 

1577/10 и кп 1577/6, све у КО Жировница, утврђује се назив: Улица јасенова. 

3. Улици која почиње између кп 1586/9 и кп 1589, пружа се дуж целе кп 1588/2, кп 

190/3, наставља дуж кп 1112 и кп 925/2, а завршава се код предложене улице бр. 

13 између кп 912/3 и кп 917, све у КО Жировница, утврђује се назив:Улица 

Радомира Михаиловића. 
4. Улици која почиње од предложене улице бр. 3 између кп 1612 и кп 1613, пружа 

се дуж кп 1623, код кп 1625 скреће у кп 1837, а завршава се између кп 1836 и кп 

1846/4, све у КО Жировница , утврђује се назив: Улица раљевачка. 

5. Улици  почиње од предложене улице бр. 3 између кп 1501 и кп 1502, пружа се 

дуж кп 1516, а завршава се између кп 1497 и кп 1518, све у КО Жировница, 

утврђује се назив: Миодрага Петровића Чкаље. 

6. Улици која  почиње од предложене улице бр. 3 између кп 1504 и кп 1505, пружа 

се дуж кп 1541, а завршава се између кп 1521 и кп 1525, све у КО Жировница, 

утврђује се назив: Улица кречанска. 

7. Улици која почиње од предложене улице бр. 3 између кп 954/1 и кп 1505, пружа 

се дуж кп 1113, а завршава се код предложене улице бр. 9 између кп 985/2 и кп 

988, све у КО Жировница, утврђује се назив: Улица Стевана Синђелића. 

8. Улици која почиње од преложене улице бр. 7 између кп 1508 и кп 983/1, пружа 

се дуж кп 1510 и кп 1533/8, а завршава се између кп 1533/2 и кп 1533/1, све у КО 

Жировница утврђује се назив: Улица чунгурска. 

9. Улици која почиње од предложене улице бр. 3 између кп 924/2 и кп 954/2, пружа 

се дуж целе кп 986, наставља дуж кп 1113, код кп 1751/5 скреће у кп 1938, а 

завршава се између кп 1756 и кп 1755/1, све у КО Жировница, утврђује се назив: 

Улица владике Николаја Велимировића. 

10. Улици која почиње од предложене улице бр. 9 између кп 1955 и кп 2166, пружа 

се дуж кп 2165, а завршава се између кп 2174 и кп 2162/2, све у КО Жировница, 

утврђује се назив:Улица равногорска. 

11. Улици која почиње од предложене улице бр. 9 између кп 992 и кп 991/1, пружа 

се дуж кп 1114, код кп 993 скреће и пружа се дуж кп 998, наставља дуж кп 1115, 

а завршава се код предложене улице бр. 12 између кп 957 и кп 960, све у КО 

Жировница, утврђује се назив: Улица шумадијских жртава. 

12. Улици која почиње од предложене улице бр. 9 између кп 924/2 и кп 957, пружа 

се дуж целе кп 961, а завршава се између кп 969 и кп 970, све у КО Жировница, 

утврђује се назив: Улица изворска. 

13. Улици која почиње између кп 1199/2 и кп 1387/2, пружа се дуж целе кп 1202/2, 

кп 191/2, прелази преко кп 1262, кп 903/2, кп 904/1, наставља дуж кп 906 и кп 

911/3, пружа се дуж кп 1110, а завршава се на раскрсници са предложеним 

улицама бр. 16 и бр. 18 између кп 881/1 и кп 970, све у КО Жировница, утврђује 

се назив: Улица Свете Ане. 



13 

 

14. Улици која почиње од предложене улице бр. 13 између кп 1387/2 и кп 1386, 

пружа се дуж кп 1380, а завршава се између кп 1381 и кп 1379, све у КО 

Жировница, утврђује се назив: Улица Јосифа Панчића. 

15. Улици која почиње од предложене улице бр. 3 између кп 1324/1 и кп 1112, 

пружа се дуж кп 190/3, целе кп 2672 и кп 7/2, а завршава се на граници са 

суседним насељеним местом Градац између кп 2670 и кп 7/1, све у КО 

Жировница, утврђује се назив: Улица цара Душана. 

16. Улици која почиње од раскрснице са предложеним улицама бр. 13 и бр. 18 

између кп 972 и кп 1037, пружа се дуж целе кп 1116, а завршава се код 

предложене улице бр. 17 између кп 1999 и кп 1994, све у КО Жировница, 

утврђује се назив: Улица Иве Андрића. 

17. Улици која почиње од предложене улице бр. 16 између кп 1037 и кп 1036/2, 

пружа се дуж целе кп 1118, код кп 2009/1 скреће и пружа се дуж кп 1119, а 

завршава се између кп 2088/2 и кп 2089/1,  утврђује се назив: Улица монаха 

Павла. 
18. Улици која почиње од раскрснице са предложеним улицама бр. 13 и бр. 16 

између кп 1037 и кп 881/1, пружа се дуж кп 1110, а завршава се код предложене 

улица бр. 22 између кп 865/3 и кп 726, све у КО Жировница, утврђује се назив: 

Улица чолићка. 
19. Улици која почиње од предложене улице бр. 18 између кп 691 и кп 1039/2, 

пружа се дуж целе кп 690, а завршава се између 1057/2 и кп 682/1, све у КО 

Жировница, утврђује се назив: Улица Јована Милошевића. 

20. Улици која почиње од предложене улице бр. 18 између кп 701 и кп 725, пружа се 

дуж целе кп 724, а завршава се између кп 730 и кп 722/1, све у КО Жировница,  

утврђује се назив: Улица Велимира Илића Веке. 

21. Улици која почиње од предложене улице бр. 13 између кп 911/3 и кп 888/3, 

пружа се дуж кп 1110, код кп 900 скреће и пружа се дуж целе кп 838/2, а 

завршава се код предложене улице бр. 22 између кп 497 и кп 836, све у КО 

Жировница, утврђује се назив: Улица царице Милице. 

22. Улици која почиње од предложене улице бр. 15 између кп 505 и кп 507/5, пружа 

се дуж кп 506, код кп 498/8 скреће и пружа се дуж кп 467, а завршава се између 

кп 635 и кп 761/2, све у КО Жировница, утврђује се назив: Улица Николе 

Тесле. 
23. Улици која почиње између кп 601/1 (КО Градац) и кп 194/1 (КО Жировница), 

иде границом са суседним насељеним местом Градац дуж кп 819/3 (КО Градац), 

а завршава се између кп 194/2 (КО Жировница) и КП 587/8 (КО Градац), 

утврђује се назив: Улица ђурђевданска. 

24. Засеоку који се простире на простире на кп 670 у КО Жировница, утврђује се 

назив: заселак Липак. 

 

Члан 9. 

 

Улицама у насељеном месту Кијево, утврђују се следећи називи; 

1. Улици која почиње од границе са суседним насељеним местом Доброводица 

између кп 140/2 и кп 165/1, пружа се дуж целе кп 2729, прелази преко кп 583, 

наставља дуж кп 587 и кп 796, а завршава се између кп 763 и кп 1345, све у КО 

Кијево, утврђује се назив: Улица главна. 

2. Улици која почиње од предложене улице бр. 1. између кп 148 и кп 418, пружа се 

дуж целе кп 153, кп 586/2, прелази у кп 763, иде преко кп 796 и пружа се дуж кп 

1345, а завршава се између кп 1086 и кп 1098/1, све у КО Кијево, утврђује се 

назив: Улица лепеничка. 



14 

 

3. Улици почиње од предложене улице бр. 1. између кп 923/5 и кп 583, пружа се 

дуж кп 924, а завршава се између кп 755 и кп 905, све у КО Кијево, утврђује се 

назив:Улица цара Душана. 

4. Улици која почиње од предложене улице бр.2. између кп 752/1 и кп 1341, 

прелази преко кп 850, пружа се дуж целе кп 848, код кп 822/3 скреће лево и 

пружа се дуж кп 762, а завршава се између кп 690 и кп 817/2, све у КО Кијево, 

утврђује се назив: Улица дрењарска. 

5. Улици која почиње од предложене улице бр. 1. између кп 473 и кп 730, прелази 

преко кп 583, пружа се дуж целе кп 726/1, а завршава се код предложене улице 

бр. 2 између кп 628 и кп 726/6, све у КО Кијево, утврђује се назив: Улица цара 

Лазара. 
6. Улици која  почиње од предложене улице бр. 1. између кп 154 и кп 417/1, пружа 

се дуж кп 582/1, прелази преко кп 583, затим се пружа дуж кп 84, а завршава се 

између кп 83 и кп 397, све у КО Кијево, утврђује се назив: Улица обрадовићка. 

7. Улици која почиње од предложене улице бр. 1. између кп 425/3 и кп 609/1, 

пружа се дуж кп 586/1, кп 590, код кп 483 скреће у кп 591, а завршава се код 

предложене улице бр. 10. између кп 1353/2 и кп 1355, све у КО Кијево, утврђује 

се назив: Улица Доситеја Обрадовића. 

8. Улици која почиње од предложене улице бр. 1. између кп 614 и кп 473, прелази 

преко кп 587, пружа се дуж кп 588, а завршава се код предложене улице бр. 7. 

између кп 459/1 и кп 461/2, све у КО Кијево утврђује се назив: Улица 

баточинска. 
9. Улици која почиње од предложене улице бр. 1. између кп 472/2 и кп 476/4, 

пружа се дуж кп 589, а завршава се код предложене улице бр. 7 између кп 463 и 

кп 481, све у КО Кијево, утврђује се назив: Улица Карађорђева. 

10. Улици која почиње од предложене улице бр. 1. између кп 930/1 и кп 942/2, 

пружа се дуж кп 133, а завршава се између кп 1362 и кп 1364, све у КО Кијево, 

утврђује се назив: Улица грабовичка. 

11. Улици која почиње од предложене улице бр. 10. између кп 967 и кп 968, пружа 

се дуж кп 1342, а завршава се између кп 1562/1 и кп 1570/2, све у КО Кијево, 

утврђује се назив: Улица горњомалска. 

12. Улици која почиње од предложене улице бр. 10. између кп 1514/1 и кп 1500/3, 

пружа се преко кп 1480 и дуж целе кп 1509, а завршава се код предложене улице 

бр. 11 између кп 1531 и кп 1607/1, све у КО Кијево, утврђује се назив: Улица 

бучинска. 
13. Улици која почиње од предложене улице бр. 11. између кп 1589 и кп 1602, 

пружа се дуж кп 1590, а завршава се код предложене улице бр. 14 између кп 

1585 и кп 1592, све у КО Кијево, утврђује се назив: Улица  монаха Рафаила. 

14. Улици која почиње од предложене улице бр. 11 између кп 1573 и кп 1574, пружа 

се дуж кп 1763/2, а завршава се између кп 1620/1 и кп 1629/6, све у КО Кијево, 

утврђује се назив: Улица владике Николаја Велимировића. 

15. Улици почиње од предложене улице бр. 11 између кп 1544 и кп 1549, пружа се 

дуж кп 1344, а завршава се код предложене улице бр. 11 између кп 1552/2 и кп 

1554, све у КО Кијево, утврђује се назив: Улица Светог Саве. 

16. Улици која почиње од предложене улице бр. 1 између кп 1075 и кп 1345, пружа 

се дуж кп 1077, а завршава се између кп 1065/1 и кп 1059/2, све у КО Кијево, 

утврђује се назив: Улица старокијевачка. 

17. Засеоку који се простире на на кп 299/2 у КО Кијево, утврђује се назив: заселак 

Бучина један. 
18. Засеоку који се простире на на на кп 2078 у КО Кијево, утврђује се назив: 

заселак Бучина два. 
19. Засеоку који се простире на на кп 2583, кп 2585, кп 2589/1, кп 2589/2 и кп 2588/3, 

све у КО Кијево, утврђује се назив: заселак Грабовик. 



15 

 

 

Члан 10. 

 

Улицама у насељеном месту Милатовац, утврђују се следећи називи: 

1. Улици која почиње од границе са суседним насељеним местом Ботуње између 

кп 527/6 (КО Милатовац) и кп 214 (КО Ботуње), пружа се дуж кп 659, кп 556/6, 

прелази у кп 556/2 и пружа се паралелно са ауто-путем, а завршава се на граници 

са суседним насељеним местом Прњавор између кп 556/1 и кп 654/2, све у КО 

Милатовац, утврђује се назив: Улица војводе Путника. 

2. Улици која почиње између кп 312/29 и кп 556/2, прелази преко кп 312/63 и кп 

312/62, наставља дуж целе кп 556/4, целе кп 555/1, иде границом са суседним 

насељеним местом Никшић дуж кп 652, а завршава се између кп 312/1 (КО 

Милатовац) и кп 651 (КО Никшић), утврђује се назив: Улица војводе Мишића. 

3. Улици која почиње од предложене улице бр. 1. између кп 481/3 и кп 519/2, 

пружа се дуж целе кп 479 и целе кп 465/7, а завршава се између кп 465/5 и кп 

465/9, све у КО Милатовац, утврђује се назив:Улица др Милева. 

4. Улици која почиње од предложене улице бр. 3. између кп 465/12 и кп 475/4, 

пружа се дуж кп 465/1, код кп 475/8 скреће у кп 475/4, а завршава се између кп 

475/7 и кп 475/9, све у КО Милатовац, утврђује се назив: Улица брђанска. 

5. Улици  почиње почиње од предложене улице бр. 1. између кп 464/2 и кп 464/6, 

пружа се дуж кп 464/15 и кп 464/10, а завршава се између кп 464/11 и кп 464/16, 

све у КО Милатовац, утврђује се назив: Улица шумадијска. 

6. Улици почиње од предложене улице бр. 1 између кп 459 и кп 313/5, пружа се 

дуж кп 366, а завршава се код предложене улице бр. 10 између кп 359/2 и кп 450, 

све у КО Милатовац, утврђује се назив: Улица ковачева. 

7. Улици која почиње од предложене улице бр. 1. између кп 355/2 и кп 313/1, 

пружа се дуж кп 355/3, кп 356/6 и кп 355/4, а завршава се између кп 355/7 и кп 

356/5, све у КО Милатовац, утврђује се назив: Улица девет Југовића. 

8. Улици која почиње од границе са суседним насељеним местом Прњавор између 

кп 415/5 (КО Милатовац) и кп 510 (КО Прњавор), пружа се границом дуж кп 656 

(КО Милатовац), а завршава се код предложене улице бр. 9. између кп 384/3 (КО 

Милатовац) и кп 403/48 (КО Прњавор) утврђује е се назив: Улица грнчарска. 

9. Улици која почиње од границе са суседним насељеним местом Прњавор између 

кп 556/2 (КО Милатовац) и кп 2/47 (Прњавор), пружа се границом дуж кп 656 

(КО Милатовац), а завршава се код предложене улице бр. 8. између кп 384/3 (КО 

Милатовац) и кп 403/25 (КО Прњавор), утврђује се назив: Улица церска. 

10. Улици која почиње од предложене улице бр. 9 између кп 343/2 и кп 383/2, пружа 

се дуж кп 557, а завршава се између кп 402/1 и кп 440/1, све у КО Милатовац, 

утврђује се назив: Улица Ћелин храст. 

11. Улици која почиње од предложене улице бр. 8. између кп 389/1 и кп 385/1, 

пружа се дуж кп 386 и кп 375/1, а завршава се између кп 375/3 и кп 375/5, све у 

КО Милатовац, утврђује се назив: Улица војвођанска. 

12. Улици која почиње од предложене улице бр. 9. између кп 383/1 и кп 384/2, 

пружа се дуж кп 384/5, а завршава се између кп 384/8 и кп 384/7, све у КО 

Милатовац, утврђује се назив: Улица босанска. 

13. Улици која почиње од предложене улице бр. 9. између кп 341/1 и кп 341/8, 

пружа се дуж целе кп 341/6, а завршава се између кп 341/5 и кп 341/9, све у КО 

Милатовац, утврђује се назив: Улица црногорска. 

14. Улици почиње од предложене улице бр. 9. између кп 339/2 и кп 339/3, пружа се 

дуж целе кп 339/1, а завршава се између кп 339/11 и кп 339/7, све у КО 

Милатовац, утврђује се назив: Улица македонска. 

15. Улици која почиње од границе са суседним насељеним местом Никшић између 

кп 327/5 (КО Милатовац) и кп 643/2 (КО Никшић), пружа се границом дуж кп 



16 

 

654/1 (КО Милатовац) и кп 654/2 (КО Милатовац), а завршава се између кп 

327/11 (КО Милатовац) и кп 708/1 (КО Никшић), утврђује се назив: Улица 

занатска. 
16. Улици која почиње од границе са суседним насељеним местом Прњавор између 

кп 415/5 (КО Милатовац) и кп 501 (КО Прњавор), пружа се дуж кп 656 и кп 558, 

а завршава се између кп 545/1 и кп 427/2, све у КО Милатовац, утврђује се 

назив: Улица ботуњска. 

17. Улици која почиње између кп 189 и кп 205/6, пружа се дуж целе кп 205/15, целе 

кп 187 и кп 257, а завршава се код предложених улица бр. 19. и и бр. 21. између 

кп 186/3 и кп 230, све у КО Милатовац,  утврђује се назив: Улица звонарска. 

18. Улици која почиње од предложене улице бр. 17. између кп 225 и кп 222/1, пружа 

се дуж кп 222/8, кп 222/9, кп 222/10, кп 222/11 и кп 222/12, а завршава се између 

кп 242/1 и кп 222/3, све у КО Милатовац, утврђује се назив: Улица лепеничка. 

19. Улици која почиње од границе са суседним насељеним местом Цветојевац 

између кп 603 (КО Милатовац) и кп 42/1 (КО Цветојевац), пружа се дуж кп 660 

(КО Милатовац), кп 622 и дуж кп 648 паралелно са железником пругом, а 

завршава се између кп 118/5 и кп 257, све у КО Милатовац, утврђује се назив: 

Улица железничка. 
20. Улици која почиње од предложене улице бр. 19 између кп 118/4 и кп 648, пружа 

се дуж кп 117/8, а завршава се између кп 117/5 и кп 114, све у КО Милатовац,  

утврђује се назив: Улица ратарска. 

21. Улици која почиње код предложених улица бр. 17 и бр. 19 између кп 134/1 и кп 

118/5, пружа се дуж кп 256, кп 253, код кп 152 скреће лево и пружа се дуж кп 

254, а завршава се између кп 2 и 3, све у КО Милатовац, утврђује се назив: 

Улица видовданска. 
22. Улици која почиње од предложене улице бр. 21 између кп 131/1 и кп 119/1, 

пружа се дуж кп 255, а завршава се између кп 601/1 и кп 604/2, све у КО 

Милатовац, утврђује се назив: Улица светосавска. 

23. Улици која почиње од предложене улице бр. 21. између кп 97/2 и кп 97/3, пружа 

се дуж целе кп 93/14, а завршава се између кп 93/12 и кп 102/1, све у КО 

Милатовац, утврђује се назив: Улица Рајково сокаче. 

24. Улици која почиње од предложене улице бр. 21 између кп 43/2 и кп 62, пружа се 

дуж кп 51/3 и кп 44/2, а завршава се између кп 46 и кп 60, све у КО Милатовац, 

утврђује се назив:Улица кројачка. 

25. Улици почиње од предложене улице бр. 21. између кп 43/2 и кп 154/3, пружа се 

дуж кп 253 и делом границом са суседним насељеним местом Ресник, а 

завршава се између кп 23 (КО Милатовац) и 3544/2 (КО Ресник), утврђује се 

назив: Улица ресничка. 

26. Улици која почиње од предложене улице бр. 25. између кп 160/1 и кп 157/9, 

пружа се дуж кп 158 и кп 648, а завршава се између кп 163 и кп 165/2, све у КО 

Милатовац, утврђује се назив: Улица реснички поток. 

 

Члан 11. 

 

Улицама у насељеном месту Никшић, утврђују се следећи називи: 

1. Улици улица почиње од границе са суседним насељеним местом Милатовац 

између кп 651 и кп 684/2, пружа се дуж кп 652/2, кп 326 и кп 369, а завршава се 

између кп 367 и кп 22/4, све у КО Никшић, утврђује се назив: Улица јовићка.  

2. Улици која почиње од границе са суседним насељеним местом, између кп 643/2 

и кп 644, пружа се дуж кп 326 и кп 627/2, а завршава се између кп 661 и кп 627/1, 

све у КО Никшић, утврђује се назив: Улица занатска. 



17 

 

3. Улици почиње од предложене улице бр. 1. између кп 232/1 и кп 223/1, пружа се 

дуж кп 333, а завршава се код предложене улице бр. 2. између кп 229 и кп 643/2, 

све у КО Никши, утврђује се назив:Улица Пајино сокаче. 

4. Улици улица почиње од предложене улице бр.1. између кп 372 и кп 378/1, пружа 

се дуж кп 376 и кп 374, прелази преко кп 375/1, наставља дуж кп 25/1, а 

завршава се између кп 24/7 и кп 26/1, све у КО Никшић, утврђује се назив: 

Улица радничка. 
5. Улици која почиње од предложене улице бр. 1. између кп 234/1 и кп 252/1, 

пружа се дуж целе кп 330, а завршава се код предложене улице бр. 6. између кп 

115 и кп 146/1, све у КО Никшић, утврђује се назив: Улица Стојана Протића. 

6. Улици која почиње  од предложене улице бр. 1. између кп 253/2 и кп 252/2, 

пружа се дуж целе кп 329 и делом дуж кп 88, а завршава се између кп 164/2 и кп 

79, све у КО Никшић, утврђује се назив: Улица ударничка. 

7. Улици која почиње почиње од предложене улице бр. 1. између кп 76/5 и кп 74/2, 

пружа се дуж целе кп 75, кп 67/1, прелази преко кп 67/5, а завршава се на 

граници са суседним насељеним местом Жировница између кп 66/1 (КО 

Никшић) и кп 1577/2 (КО Жировница), утврђује се назив: Улица јасенова. 

8. Улици која почиње почиње од предложене улице бр. 1. између кп 77/1 и кп 76/8, 

пружа се дуж кп 77/4, прелази на кп 76/8, пружа се дуж кп 64/3, кп 64/5 и кп 

61/2, а завршава се између кп 61/1 и кп 62/1, све у КО Никшић, утврђује се 

назив: Улица устаничка. 

9. Улици која почиње од предложене улице бр. 1. између кп 89/1 и кп 87/1, пружа 

се дуж кп 88, а завршава се код предложене улице бр. 6. између кп 103 и кп 79, 

све у КО Никшић, утврђује се назив: Улица Јована Цвијића. 

10. Засеоку који се простире простире на кп 111 и кп 110, све у КО Никшић, 

утврђује се назив: заселак Шумски рај. 

  

Члан 12. 

 

Улицама у насељеном месту Прњавор, утврђују се следећи називи: 

1. Улици која почиње између кп 2/16 (КО Прњавор) и кп 332 (КО Никшић), пружа 

се дуж кп 19 (КО Прњавор), а завршава се између кп 2/47 (КО Прњавор) и кп 

556/2 (КО Милатовац), утврђује се назив: Улица патријарха Павла. 

2. Улици која почиње од предложене улице бр. 1. у кп 19 поред кп 2/46, пружа се 

границом са суседним насељеним местом Милатовац дуж кп 918, скреће у кп 

403/25, иде дуж кп 403/30, кп 403/34, наставља дуж кп 385, а завршава се између 

кп 227 и кп 386/1, све у КО Прњавор, утврђује се назив: Улица церска. 

3. Улици почиње од предложене улице бр. 2. између кп 392/2 и кп 2/1112, прелази 

преко кп 2/112, кп 2/115, кп 2/4, а завршава се између кп 2/98 и кп 2/99, све у КО 

Прњавор, утврђује се назив:Улица игумана Павла. 

4. Улици почиње од предложене улице бр. 2. између кп 403/25 (КО Прњавор) и кп 

384/3 (КО Милатовац), пружа се границом са суседним насељеним местом 

Милатовац дуж кп 918 (КО Прњавор), код кп 495/2 (КО Прњавор) скреће и 

пружа се дуж целе кп 386/1, кп 227, кп 383/1, а завршава се између кп 271 и кп 

288, све у КО Прњавор, утврђује се назив: Улица грнчарска. 

5. Улици која почиње од предложене улице бр. 4. између кп 386/1 и кп 501, пружа 

се дуж кп 510, затим границом са суседним насељеним местом Ботуње дуж кп 

922, а завршава се између кп 694/3 (КО Прњавор) и кп 102 (КО Ботуње, утврђује 

се назив: Улица Иве Андрића. 

6. Улици која почиње од предложене улице бр. 4. између 386/1 и кп 227, пружа се 

дуж кп 385, наставља дуж кп 388, а завршава се између кп 560/2 и кп 38/2, све у 

КО Прњавор, утврђује се назив: Улица краља Драгутина. 



18 

 

7. Улици која почиње од предложене улице бр. 6. између кп 316/3 и кп 336, пружа 

се дуж кп 381 и целе кп 208, а завршава се између кп 203 и кп 214, све у КО 

Прњавор, утврђује се назив: Улица Карађорђева. 

8. Улици која почиње од предложене улице бр. 4. између кп 268/3 и кп 269/4, 

пружа се дуж кп 383/2, а завршава се између кп 235 и кп 265/1, све у КО 

Прњавор, утврђује се назив: Улица Светог Николе. 

9. Улици која почиње од предложене улице бр. 6. између кп 336 и кп 333/4, пружа 

се дуж кп 387, а завршава се између кп 63 и кп 39, све у КО Прњавор, утврђује 

се назив: Улица Луја Пастера. 

10. Улица почиње од предложене улице бр. 5. између кп 692 и кп 536, пружа се дуж 

кп 388, а завршава се код предложене улице бр. 6. између кп 551/1 и кп 659/1, 

све у КО Прњавор, утврђује се назив: Улица Вука Караџића. 

11. Засеоку који се простире на кп 865/4 у КО Прњавор, утврђује се назив: заселак 

Завад. 
 

Члан 13. 

 

Улицама у насељеном месту Црни Као, утврђују се следећи називи: 

1. Улици која  почиње од границе са суседним насељеним местом Баточина између 

кп 1569/1 и кп 1375/6, пружа се делом дуж кп 1733, а завршава се код 

предложених улица бр. 5. и бр. 6 између 1179/1 и кп 974, све у КО Црни Као, 

утврђује се назив: Улица парохијска.  

2. Улици која од предложене улице бр. 1 између кп 1138/1 и кп 1383, пружа се дуж 

кп 1734, а завршава се на раскрсници са предложеним улицама бр. 5 и бр. 8. 

између кп 974 и кп 779, све у КО Црни Као, утврђује се назив: Улица 

шумадијска. 
3. Улици која  од предложене улице бр. 2. између кп 1126 и кп 1030, пружа се дуж 

кп 1740, код кп 1031 скреће и пружа се дуж кп 1032, наставља дуж целе кп 

1042/9, целе кп 1045/3, кп 1048/3 и кп 1075, а завршава се између кп 1041/5 и кп 

1074, све у КО Црни Као), утврђује се назив:Улица зеленгорска. 

4. Улици која почиње од од предложене улице бр. 1. између кп 1143/1 и кп 1139, 

пружа се дуж целе кп 1163, а завршава се код предложене улице бр. 2 између кп 

1133 и кп 1155, све у КО Црни Као, утврђује се назив: Улица чаирска. 

5. Улици која почиње од предложене улице бр. 1. између кп 940 и кп 982/1, пружа 

се дуж целе кп 974, а завршава се на раскрсници са предложеним улицама бр. 2. 

и бр. 8. између кп 972 и кп 975, све у КО Црни Као, утврђује се назив: Улица 

Теслина. 
6. Улици која почиње  од раскрснице са предложеним улицама бр. 1. и бр. 5. 

између кп 1179/3 и кп 974, пружа се дуж кп 1733, а завршава се између кп 1731 и 

кп 218, све у КО Црни Као, утврђује се назив: Улица виноградарска. 

7. Улици која почиње од предложене улице бр. 6. између кп 600 и кп 603/1, прелази 

преко кп 602/1 и кп 602/2, наставља дуж кп 627, а завршава се код предложене 

улице бр. 8. између кп 615 и кп 624/1, све у КО Црни Као, утврђује се назив: 

Улица устаничка. 
8. Улици која почиње од раскрснице са предложеним улицама бр. 2. и бр. 5. између 

кп 974 и кп 779, пружа се дуж кп 1734, пралази преко кп 1731 и наставља дуж кп 

1730, а завршава се између кп 112/1 и кп 115/1, све у КО Црни Као, утврђује се 

назив: Улица Главна. 

9. Улици која почиње од предложене улице бр. 2. између кп 1734 и кп 781, пружа 

се дуж кп 772, код кп 775 скреће и пружа се дуж кп 682, код кп 798/1 скреће и 

наставља дуж кп 1735, а завршава се код предложене улице бр. 8. између кп 

798/2 и кп 340/2, све у КО  Црни Као, утврђује се назив: Улица Чесмина. 



19 

 

10. Улици која почиње од раскрснице са предложеном улицом бр. 6. између кп 204 и 

кп 271/1, пружа се дуж целе кп 1731, а завршава се на граници са суседним 

насељеним местом Трска (општина Рача), између кп 169 и кп 394, све у КО 

Црни Као, утврђује се назив:Улица Кружни пут. 

11. Засеоку који се простире на кп 239 у КО Црни Као, утврђује се назив: заселак 

Какаљевац. 
12. Засеоку који се простире на кп.бр 853 у КО Црни Као, утврђује се назив: заселак 

Поље Ливаче. 
13. Засеоку који се простире на кп.бр 423/3, кп 422, кп 421, кп 413 и кп 412/2, све у 

КО Црни Као, утврђује се назив: заселак Синорски поток један. 

14. Засеоку који се простире на кп.бр. 753, кп 755/1 и кп 754, све у КО Црни Као, 

утврђује се назив : заселак Синорски поток два. 

15. Засеоку који се простире  на кп 1532 у КО Црни Као, утврђује се назив: заселак 

Смрдан. 
16. Засеоку који се простире на кп 1658 и кп 1642/2, све у КО Црни Као, утврђује е 

се назив:заселак Оџине ливаде. 

 

Члан 14. 

 

Ступањем на снагу ове одлуке, стављају се ван снаге решење о промени назива 

одређеном броју улица и давању назива безименим улицама у Баточини бр. 020-

86/2001-01 од 26.10.2001. године, број 020-392/11-01 од 18.10.2011. године ("Сл.гласник 

општине Баточина број 4/11), број 020-834/13-01 од 30.12.2013. године ("Сл.гласник 

општине Баточина" број 16/13) и број 020-392/16-01 од 20.04.2016. године ("Сл.гласник 

општине Баточина број 6/16).  

 

Члан 15. 

 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивањa у ,,лужбеном гласнику 

општине Баточина“ 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАТОЧИНА 

Број: 020-921/18-01 од 14.12.2018. године 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

 

Бранислав Павловић 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

  

 Правни основ за доношење ове одлуке јесте члан 93. Закона о локалној 

самоуправи, где је прописано да Скупштина јединице локалне самоуправе утврђује 

празнике и одлучује о називима улица, тргова, градских четврти, заселака и других 

делова насељених места на својој територији, уз претходну сагласност министарства 

надлежног за послове локалне самоуправе. 

 Чланом 181. став 1. Закона о државном премеру и катастру прописано је да 

Влада, на предлог Републичког геодетског завода, прописује начин и поступак 

утврђивања кућних бројева, означавања зграда бројевима и означавања назива 

насељених места, улица и тргова, вођење регистра кућних бројева, улица и тргова, као 

и изглед табли са кућним бројевима и називима улица и тргова. 



20 

 

 Чланом  9. Уредбе о адресном регистру, Адресни регистар садржи називе улица 

и тргова утврђених одлукама јединице локалне самоуправе. 

 Решењем Општинског већа општине Баточина број: 020-513/18-01 од  

26.06.2018. године образована је Комисија за доделу назива улица, тргова и заселака на 

територији опптине Баточина, која има задатак да упути предлог Општинском већу 

општине Баточина са утврђеним називима улица, трговима и заселака у насељима на 

територији општине Баточина, без постојећег имена на основу Елабората  уличног 

система за насељена места у општини Баточина, који је припремио Републички 

геодетски завод.                      

 Одлуком о утврђивању назива улица у насељеним местима на територији 

општине  Баточина, потврђују се називи улица раније утврђених у насељеном месту 

Баточина и утврђују се називи  улицама у насељеним местима које су до сада биле без 

утврђеног назива. у складу са Елаборатом, Комисија је  на својим седницама одржаним 

19., 26.  јула  и 30. августа 2018. године, утврдила предлоге новоформираних улица у 

Баточини и предлаже Општинском већу општине Баточина да након прибављене 

сагласности Министарства за државну управу и локалну самоуправу бр..015-05-

00088/2018-24 од 23. октобра 2018. године, донесе Одлуку о утврђивању назива улица у 

насељеном месту Баточина како је и предложена. 

 

 

 


